
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

« г.

Об отмене приказа об утверждении границ территории объекта 
культурного наследия федерального значения «Джума-мечеть», VIII в. 

(Республика Дагестан, Ахтынский район, с. Ахты)

В целях приведения в соответствие требованиям законодательства в 
сфере охраны объектов культурного наследия, на основании действующего 
приказа Агентства по охране культурного наследия (далее - Агентство) от 
10.12.2024 г. № 720/24-од «Об утверждении границ территории объекта 
культурного наследия федерального значения «Джума-мечеть», VIII в. 
(Республика Дагестан, Ахтынский район, с. Ахты)» и заключения Агентства 
по охране культурного наследия РД № 06/24 от 03.12.2024 г. к Акту 
государственной историко-культурной экспертизы документов, 
обосновывающих изменение границ территории объекта культурного 
наследия федерального значения «Джума-мечеть», VIII в. (Республика 
Дагестан, Ахтынский район, с. Ахты),

приказываю:
1. Отменить приказ Агентства по охране культурного наследия РД от 

14.02.2019 г. № 3/12 об утверждении границ территории объекта культурного 
наследия федерального значения «Джума-мечеть», VIII в., расположенного по 
адресу: Республика Дагестан, Ахтынский район, с. Ахты, регистрационный 
номер в АИС ЕГРОКН 051711185740006.

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан, в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).http://dagnasledie@e-dag.ru/

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. руководителя 3. Исаева

http://dagnasledie@e-dag.ru/

